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tiedoksi 

J oumalismi, julkinen sfåäri ja 
seminaari kriisimaassa 

Dubrovnikin Inter-University Centressä jatkettiin vuo
den tauon jälkeen journalismintutkimuksen seminaare
ja, nyt kutsuseminaarin muotoisena. Peter Dahlgrenin 
ja Colin Sparksin tekemä pohjatyö oli onnistunut hyvin: 
paikalle kokoontui 8.-12.5. väliseksi ajaksi 29 tutkijaa 10 
maasta, ja paperien luonteesta oli käyty kirjeenvaihtoa 
jotta seminaarista tulisi jotenkin koherentti. 

Seminaarin teema oli lähes mahtailevan laaja: Jour
nalism and the Publie Sphere in the New MediaAge. Kui
tenkaan se ei siis osoittautunut hedelmättämän laajaksi. 

Muuttuuko journalismi sitten "uutena tiedotusväli
neiden aikana" täysin? Torsten Thuren (Tukholma) 
pohti tavallaan tätä ongelmaa kysyessään, eikö journa
listin roolista tule yhä mahdottomampi. Miten kertoa 
esim. tieteestä, "passiivisesti" raportoiden vai ylikriitti
seksi Besserwisseriksi asettuen? Hyvää vastausta ei löy
detty, mutta ainakaan journalismin kaikista klassisista 
hyveistä Thuren ei halunnut luopua. 

Journalismia ja julkisuutta yhdistettiin papereissa eri 
tavoin, James Curran Ison Britannian lehdistön kehitys
vaiheiden, Hanno Hardt ylimalkaan journalismin kehi
tysvaiheiden ja Karol Jakubowicz (Varsova) Puolan 
mutkikkaan julkisuustilanteen kautta. Todd Gitlin äl
köön unohtuko: hänen aiheenaan olijournalismi ja Yh
dysvaltain politiikan kahdentuminen. Habermasin jul
kisuusteoria oli melkoisessa kunniassa ja hänen väitös
kirjansa ajatuskulkujen katsottiin paljolti todentuneen. 
Negt-Kluge ym. vaihtoehdot saivat osakseen yllättävän 
vähän huomiota. 

Totta kai postmodernin teemat tulivat esiin, toisin 
kuin aiemmissa Dubrovnikin seminaareissa. Jan Eke
crantzista (Tukoholma) oli vaikea saada selvää; ilmei
sesti hän ironisoi väittäessään että todellisuus on muut
tunut pelkäksi kertomukseksi. Esimerkkejä symbolien 
ja toisten symbolien yhteispelistä riitti: Ian Connellin ai
heena oli populaarilehdistön ja tv:nsuhteet Isossa Bri
tanniassa, ja Mary Mander (Pennsylvania) avasi post
moderniin näkökulmia jotka ehkä suomalaisessa kes
kustelussa olisivat ylivoimaisia, vai olisivatkohan? 
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Ns. yleisötutkijoita edusti oikeastaan vain Klaus 
Bruhn Jensen, joka oli kirjoittanut paperinsa yhdessä 
Ann N. Criglerin (Etelä-Kalifornia) kanssa. Suullisessa 
johdatuksessaan Jensen tiivisti sanottavansa seuraavak
si: on kahdet tv-uutiset, ne jotka toimittajat tekevät ja ne 
jotka katsojat itselleen työstävät. Idea ei ole uusi, mutta 
Jensenin lähestymistavat ja aineistot kokevat jatkuvaa 
uudistumista. 

Olen jo ehdottanut tämän lehden toimitukselle, että 
tilan sen salliessa julkaisisimme J akubowiczin, Jensenin 
ja Manderin paperit. 

Vielä sananen Dubrovnikista. Ruokapaikat olivat yl
lättävän tyhjiä ja hovimestarit houkuttelivat ohikulkijoi
ta asiakkaiksi päällekäyvästi. Visakorttien kuvat olivat 
hävinneet ikkunoista tai sitten leimauskone sattui ole
maan rikki. Ts. yritykset haluavat saada rahansa heti ei
kä jälkikäteen huonompina dinaareina. Jugoslavian in
flaatio laukkaa tuhannen (!) prosentin vuosivauhtia, 
kahvikupin nimellishinta seminaaripaikalla oli 2.000 di
naaria ja torstaina rahaa vaihtanut sai havaita kurssin 
olevan paremman eli dinaarin arvottomamman kuin se 
oli ollut maanantaina. 

Irrelevanttiako tässä jutussa? Ei. Jugoslavian ta
loudellinen ja poliittinen kriisi ei voi olla koskettamatta 
maan journalismia ja sitä tietä se hiipi mukaan myös 
isäntämaan edustajien papereihin. 

Seuraava seminaari pidetään ensi toukokuun toisella 
viikolla. 

Havaintoja ICA:n 
vuosikokouksesta 

Pertti Hemanus 

International Communication Association ICA:n vuosi
kokous pidettiin 25-29 toukokuuta San Franciscossa. 
Poikkeuksellisen mielenkiintoisen konferenssin yleisai
heena oli vertaileva tutkimus, "comparatively speaking." 
Yleisistunnoissa ja työryhmissä kävi ilmi, että eri koulu
kuntien näkemykset ovat siinä määrin muuttuneita, että 
J ay G. Blumler arvioikin monien entisten neo-marxilais
ten nykyisin olevan neo-liberaaleja ja entisten neo-libe
raalien tutkivan nyt kiinnostuksella rakenteita. 

MeksikolainenJose Ruben J ara totesikin, että kaikki 
on nyt "sekaisin" ja että kun neo-strukturalistit ovat neo-
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liberaaleja ja neo-funktionalisteja niin hän on lähinnä 
"neo-confused." Tästä lausahduksesta muodostin sitten 
omassa puheenvuorossani alan tilaa kuvaavan määritel
män konfusionismista, eräänlaisesta hämmennyksen ti
lasta, jossa tiedotustutkimuksen alalla eletään niinkuin 
maailmassa vähän yleisemminkin. 

Kulttuurien välisen ja kehitysviestinnän jaoston työ
ryhmässä "peace, communications and the media" mi
nua pyydettiin kommentoimaan John Downingin, Col
leen Roachin, Herbert Schillerin, Annahelle Sreberny
Mohammadinja Ali Mohammadin papereita. Niissä kä
siteltiin lähinnä kylmän sodan päättymistä ja tiedotusvä
lineitä, glasnostia sekä islamilaista mobilisaatiota ja de
mobilisaatiota. 

Roach esitteli 1988 perustetun EXPRO:n (Explora
tory project on the conditions of peace) toimintaa, Mo
hammadin pariskunta Khomeinin Salman Rushdielle 
langettaman kuolemantuomion julkisuutta ja Schiller 
esitteli uuden kirjansa ja arvosteli voimakkaasti UNES
CO:n nykyistä johtoa. Syynä oli lähinnä UNESCO:n 
päätös olla julkaisematta kolmen amerikkalaistutkijan 
kirjaa Yhdysvaltojen ja UNESCO:n suhteista, jonka 
edellinen pääjohtaja oli antanut heille tehtäväksi. 

Kun Suomessakin on jo Sanomalehtimiehessä (26.6.) 
ehditty arvostella UNESCOa kyseisestä asiasta "senso
rina" voitaneen tehdä pieni sivuhyppäys ja pohtia missä 
UNESCO:n ongelmat todella ovat. Kun nyt Neuvosto
liittokin on ilmoittanut kannattavansa tietojen vapaata 
kulkua, free flow -ajatusta, ollaan ilmeisesti siirtymässä 
uuteen aikakauteen, jota vanhan ajattelun radikaaleim
mat tutkijat eivät ehkä halua huomata. Hallitusten väli
sen järjestön ja vapaan akateemisen yhteisön välillä on 
oleellisia eroja. 

Muutama viikko ICA:n konferenssin jälkeen tapasin 
sekä UNESCO:n nykyisen että entisen pääjohtajan jär
jestön kokouksessa Afrikassa, jonka aiheena oli "Peace 
in the minds of men". Sillä välillä ehtivät tapahtua Kii
nan väkivaltaisuudet, jotka oleellisella tavalla kosketta
vat yliopistomaailmaa ja tiedonvälitystä eli UNESCO:n 
toimialoja. Sen enempää istuva pääjohtaja kuin vapaa
na professorina esiintynyt entinen pääjohtajakaan ei vii
tannut sanallakaan Kiinan tapahtumiin, mikä osoittaa 
UNESCO:n rajallisuuden. UNESCO:n deklaraatioita 
ja rauhankasvatusohjelmaa uhkaa sama kohtalo kuin 
mitä Kansainliiton deklaraatio historian opetuksesta 
koki vuonna 1937. Julistusjäi pienten maidenharrastuk
seksi, sillä yksikään suurvalta ei siitä välittänyt ja totali
taariset valtiot suhtautuivat siihen suorastaan vihamieli
sesti. 

ICA:n runsaasta kokousaunista on vaikea poimia eril
leen yksittäisiä esitelmiä. Erityisen maininnan ansaitsee 
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Hawaiin yliopistoon ryhmittynyt kommunikaatio- ja 
rauhantutkimuksen ryhmä, jonka näkyvinä niminä esiin
tyivät mm. Johan Galtung, Majid Tehranian, Fumiko 
Nishimuraja Andrew Arno. 

Tehranianjatkoi aikaisempia teoriakehitelmiään mo
dernisaatio- ja riippuvuuskoulukunnan vaihtoehdoksi. 
Hänen esittämänsä "yhteisöllinen" ( communitarian) tar
kastelutapa perustuu teollisissa länsimaissa esiintyviin 
kansalaisoikeus-, rauhan-, ympäristö-,ja naisasialiikkei
siin, itäisiin vapautumisliikkeisiin sekä kolmannen maa
ilman vapautusliikkeisiin. Kaikki nämä liikehdinnät ko
rostavat yhteisöllisiä arvoja, jota Tehranian on toisessa 
yhteydessä kutsunut "tribalisoitumiseksi" (InterMedia 
May 1988), erotukseksi modernisaation korostamasta 
"vapaudesta" ja riippuvuuskoulukunnan korostamasta 
"tasa-arvosta." Yhteisöllinen strategia korostaa mm. 
ekologisia arvoja, osallistuvaa demokratiaa, samoin kuin 
henkistä ja hengellistä vapautta. Mutta sekin on altis ny
kymaailmassa vallitsevalle totalitarismin vaaralle. 

Tehranian huomauttaa, että varsinkin kehitysmaissa 
suuret tiedotusvälineet (kansallinen lehdistö, yleisradio, 
satelliitit, tietokoneet) ovat yleensä hallitusten valvon
nassa, mutta alkuperäiset viestintäverkostot (temppelit, 
kirkko ja moskeija) samoin kuin pienet tiedotusvälineet 
(transistoriradiot, kopiokoneet, kasettinauhurit, monis
tuskone sekä traditionaaliset viestintäverkostot) ovat 
kansalaisliikkeiden ja järjestöjen hallussa. Tällaisissa 
olosuhteissa on syntynyt dualistisia viestintärakenteita 
rinnan dualististen talous-, poliittisten ja kulttuuriraken
teiden kanssa. Kärjistyneet yhteiskunnalliset tilanteet, 
kuten Iranissa, Filippiineillä, Keski-Amerikassa ja Ete
lä-Afrikassa, ovat asettaneet toisen tiedonvälitysjärjes
telmän toista vastaan. 

Arno pohti paperissaan, että Kiinan opiskelijamie
lenosoituksilla pyrittiin vaikuttamaan kansainväliseen 
politiikkaan nimenomaan viestinnän avulla. Nishimura 
pohti japanilaisten omaksumaa imagoa itsestään ja 
muista ja totesi ongelmaksi mm. sen, ettei tuo imago ai
na ole tulosta omasta ajattelusta. Siksi se on epävakaa
ta ja vaarallista. 

Suomi tuli kokouksessa eri tavoin esille. ICA:n puit
teissa monin tavoin ansioitunut Osmo A. Wiio esiintyi 
organisaatioviestinnän jaostossa ja Risto Volanen sekä 
Ritva Levo-Henriksson esittelivät suomalaista yleisra
diotoimintaa. Samasta aiheesta esitti paperin myös Leo
nard J. Barchak yhdessä Joseph W. Sladen kanssa. Pa
perissa esitettiin hyvin mielenkiintoinen ja kriittinen ar
vio Yleisradion nk. "Revon kaudesta", sen teoreettisten 
perusteiden virheistä ja käytännön sovellutusten epäon
nistumisesta. Paperissa annetaan myös liiankin keskei
nen osa suomalaiselle viestintäpolitiikalle uuden kan-
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Talousjournalismin kritiikkiseminaari 
Tampere 24.11.1989 

Talousjournalismi ja taloudellinen valta. Mikä on taloudel
lisen vallan luonne nykypäivän Suomessa, miten se näyttäy
tyy julkisuudessa? Miten talousjournalismi osallistuu ta
loudellisen vallan käyttöön? Onko taloudellisen vallan kri
tiikki mahdollista-Suomessa ja suomalaisessa talousjour
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talousjournalismi tehdä jotakin talouden arkipäiväistämi
seksi? 

Talousjournalismi ja yhteiskunta. Määrittelevätkö 
ekonomistit ja journalistit talouden liian kapeasti? Onko ym
päristönsuojelu taloutta? 

Seminaarin aika ja paikka: 

Tampereen yliopisto, Attilan kiinteistö, 1s. B 661. Klo 10.30-
17.00 

Järjestäjät: 

Tiedotusapillinen Yhdistys TOY r.y. ja Tampereen Yliopis
ton Täydennyskoulutuskeskus (TYT) 

Ohjelma: 

Seminaaria varten koottu talousjournalismin kritiikkiryhmä 
valmistelee pohja-aineiston, joka jaetaan etukäteen osanot
tajien käyttöön. Aineistosta pyydetään kommentteja toimit
tajilta, tutkijoilta ja taloudellisen vallan käyttäjiltä. Alustuk
sissa käsitellään talousjournalismin kehitystä Suomessa, ta
loudellisen vallan luonnetta ja talouden julkisuutta. Se
minaari muodostaa päätöspäivän TYT:n kurssissa "Yleistoi
mittajien taloustieto". 

Kohderyhmä: 

Seminaari on tarkoitettu kaikille taloudesta ja talousjourna
lismista kiinnostuneille. Erityiset kohderyhmät: toimittajat, 
tiedotusalan tutkijat, taloustieteilijät, poliittiset päätöksen
tekijät, muut taloudellisen vallan käyttäjät. 

Ilmoittautuminen: 

Ilmoittautumiset TYT:een 1.11.1989 mennessä hakulomak
keella tai puhelimitse. Osoite: Tampereen yliopiston täyden
nyskoulutuskeskus (TYT), Pl607, 33101 Tampere. Puhelin: 
931-156936. 

Tiedustelut: 

Taisto Hujanen, Tampereen yliopisto, Tiedotusopin laitos, 
Pl607, 33101 Tampere. Puh. 931-156299. 
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sainvälisen tiedotusjärjestyksen kehittämisessä perus
tuen lähinnä presidentti Kekkosen Tampereella 1973 pi
tämään puheeseen. 

Kuten aikaisemminkin, kokouksessa oli myös yhtei
nen ICA/IAMCR istunto, jossa puhetta johti Hamid 
Mowlana ja alustajina toimivat tunnetut pohjois-ja ete
läamerikkalaiset, eurooppalaiset ja japanilaiset tutkijat. 

Eurooppalaisuus tuli muuten uudella tavalla esille se
kä yleisradiotoimintaa että telekommunikaatiota käsi
teHeissä työryhmissä. Unkarilainen Tamas Terestyeni 
osoitti, että tiedotusolot Unkarissa ovat viimeksi kulu
neen vuoden aikana muuttuneet enemmän kuin kymme
nien vuosien aikana aikaisemmin. Tunnetut länsi
eurooppalaiset tutkijat oli pantu alustamaan aiheesta 
"the politicization of broadcasting policy in Europe." 
Vaikka tutkijat aihetta käsitellessään totesivat yleisra
diotoiminnan "aina olleen poliittista Euroopassa", he ei
vät katsoneet edes mainitsemisen arvoisiksi Euroopan 
yhteisön ja Euroopan Neuvoston laatimia direktiivejä. 
Vaikutti siltä, että amerikkalaiset kollegat tajusivat aina
kin käytäväkeskusteluissa paremmin, mistä Euroopassa 
oikein on kysymys. 

Tärkeistä esityksistä kannattaa vielä mainita esim. 
George Gerbnerin johtama maailman televisiota käsi
tellyt työryhmä sekä Karl Erik Rosengrenin johdolla 
vertailevia aikasarjoja pohtinut paneeli. 

Tällaiseen mammuttimaiseen konferenssiin mahtuu 
tietysti vielä paljon muuta. Lyhyen yhteenvedon tekemi
nen on siksi lähes mahdotonta. Kiinnostava on se jo en
simmäisessä yleisistunnossa tehty havainto, että vertai
levassa tutkimuksessa ei enää pitäisi käyttää yksikköinä 
maita vaan kulttuureita. Tällä havainnolla on varsin sy
vällinen metodologinen merkitys. 

ICA:n seuraava vuosikokous pidetään kesäkuun 24-
29 päivinä 1990 Dublinissa, Irlannissa, jolloin konferens
siaiheena on "Communication and Equality." 

Tapio Varis 

Yhdysvaltain elokuvatutkijoiden seuran Society for Ci
nema Studiesin vuosikonferenssi pidettiin 13.-16.4. Io
wa Cityssä, Iowassa. Vaikka kaupunki on USA:n mitta
kaavassa pieni, asukkaita siinä kuin Jyväskylässä, sen yli-
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opisto on Helsingin yliopiston kokoinen (noin 30.000 
opiskelijaa). University ofiowa on pitkään ollut tunnet
tu elokuvatutkimuksestaan. Vanhemman polven eloku
vatutkija Richard Dyer MacCann (toim. Film: A Mon
tage ofTheories, 1966) oli siellä professorina 1970-luvul
le ja hänen jälkeensä virkaa on hoitanut T7te Major Film 

Theories -kirjasta tuttu Dudley Andrew. Maininnan an
saitsee Iowa Cityssä sijaitseva tiedotusopin laitoskin, 
jossa työskentelee mm. Hanno Hardt. 

Society for Cinema Studiesin kokoukseen otti osaa 
noin 400 henkilöä, pääasiassa SCS:n yhdysvaltalaisia jä
seniä. Mukana oli silti vakiintuneen tavan mukaan myös 
vierailijoita ja SCS:n jäseniä Yhdysvaltojen ulkopuolel
ta. Näiden joukossa olivat mm. Ben Brewster, joka aika
naan myös käänsi ahkerasti Althusseria, ja Reda Bens
mai:a, joka johtaa Pariisissa sijaitsevaa yhdysvaltalaista 
"etäyliopistoa" Le centre parisien d'etudes critiques'ia. 
Suomesta kokoukseen osallistuivat Tarmo Malmberg ja 
Jukka Sihvonen. 

Konferenssi oli jakaantunut lukuisiin työryhmiin, jois
sa kuultiin liki pari sataa esitystä. Tekstitutkimuksen li
säksi aiheet ulottuivat esimerkiksi elokuvan sosiaalihis
toriaan, ja elokuvan lisäksi käsiteltiin myös videotaja te
levisiota. Vaikka vuonna 1959 perustettu SCS on nimen
sä mukaisesti elokuvatutkijoiden yhteenliittymä, paineet 
sen sisällä ovat kasvaneet alan laajentamiseksi yhä 
enemmän television ja videon suuntaan. 

Kokouksen ehkä mielenkiintoisin tai oireellisin työ
ryhmä käsitteli kognitiotieteen ja elokuvatutkimuksen 
(tai eurooppalaisittain: elokuvatieteen) suhteita. Kun 
esitykset oli kuultu David Bordwellin johtaessa puhetta, 
pomppasi takarivissä istunut Dana PoJan pystyyn ja pe
näsi kognitioteoreettisen tutkimuksen poliittista rele
vanssia. Kysymys ei ollut kokouksessa satunnainen. Se 
toi vain pintaan sen jännitteen, joka viime vuosina on ky
tenyt yhdysvaltalaisessa elokuvatutkimuksessa. Lisä-är
sykkeenä toimi varmaan myös työryhmässä esiintynyt 
Noel Carroll, jonka käsistä ilmestyi viime vuonnaMysti

fying Movies, varsinainen livre maudit, elokuvatutkimuk
sen marxo-psyko-semioottisen establishmentin perus
teiden lyttyynlyönti. 

Välikohtaus oli oireellinen ei ainoastaan SCS:n ko
koukselle, vaan ilmeisesti yhdysvaltalaiselle aktiiviselle 
elokuvatutkimukselle laajemminkin. Nimittäin USA:n 
elokuva- ja osin televisio- ja videotutkimuksenkin kriit
tinen kärki ei tunnu suinkaan kuluttavan voimiaan sen 
todistamiseksi, että jälkimodernissa maailmassa kaikki 
yhteiskunnan muuttamiseen tähtäävä toiminta on jollei 
mahdotonta niin ainakin mieletöntä. Päinvastoin SCS:n 
kokouksen varsinaisista esitelmistä- mutta myös aka
teemista urakehitystä, naistutkijoiden asemaa ja eloku-
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vatieteen opetuksen pedagogisia kysymyksiä käsitelleis
tä työryhmistä-huokui sellaista säpinää, jota meillä ta
pasi viimeksi nykyään niin paljon parjatulla 1970-luvul
la. Onko tämä osoitus siitä, että jenkit jälkimodernis
minsa keskellä ovat meitä jäljessä- vai meitä edellä?! 

1980-luvun kuluessa yhdysvaltalainen elokuvatutki
mus onkin sekä piristynyt että vakiintunut tavalla, joka 
on kadehdittava ei ainoastaan pohjoiseurooppalaisesta, 
vaan koko Vanhan mantereen näkökulmasta. Tämä nä
kyy tutkimuksen sekä laadussa että määrässä. Siksi ei ole 
ihme, että alan oikeastaan ainoa kansainvälinen, sekä 
englanniksi että ranskaksi julkaiseva, journaali Iris on 
vuoden alussa siirtänyt toimituksensa Pariisista Iowa Ci
tyyn. 

SCS:n seuraava konferenssi ön ensi toukokuun lopul
la Washingtonissa. Siitä tai SCS:stä muuten kiinnostu
nut voi ottaa yhteyttä seuran sihteeriin apulaisprofesso
ri David Desseriin, Unit for Cinema Studies, University 
oflllinois, 2111 FLB/707 S. Mathews, Urbana, IL61801, 
USA. 

Pohjoismainen 
tiedotustutkimuksen 
bibliografia 1988 

Tanno Malmberg 

NORDICOM. Bibliography of Nordic Mass Com
munication Literature 1988. Document list + Index. 
Århus, Nordic Documentation Center for Mass Com
munication Research, 1989. 230 s. Hinta laitoksille 40 
Dkr, yksityishenkilöille 25 Dkr. Julkaisuja myy: NOR
DICOM, Statsbiblioteket, Universitetsparken, DK-
8000 Århus C. 

Pohjoismainen tiedotustutkimuksen bibliografia on 
ilmestynyt vuodesta 1975 lähtien. Nyt ilmestyneessä, 
vuoden 1988 kirjallisuuden bibliografiassa on n. 1600 vii
tettä. 

Bibliografia kattaa kirjat, sarjajulkaisut, aikakausleh
tiartikkelit, pro gradu -tasoiset ja sitä laajemmat opin
näytteet sekä julkaisemattomia tieteellisiä esitelmiä. 
Bibliografia on järjestetty maittain, joten sen avulla voi 
saada yleiskuvan kunkin Pohjoismaan tiedotustutki
muksesta. Kustakin julkaisusta on kirjoitettu lyhyt tiivis-
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telmä ruotsiksi, norjaksi tai tanskaksi (tai englanniksi 
mikälijulkaisu on ilmestynyt muulla kuin pohjoismaisel
la kielellä). Sen lisäksi julkaisujen sisältöä on kuvattu 
englanninkielisin asiasanoin. 

Bibliografia käsittää julkaisuluettelon ja erillisen ha
kemista-osan, jossa on asia-, tekijä- ja julkaisijalaitosha
kemistot. 

Bibliografia on myös tietokantana, joka sisältää ai
neiston vuodesta 1975 lähtien, yhteensä n. 15.000 viitet
tä. NCOM-tietokannan käyttöoikeuden saa osoitteesta 
DC Host Centre, Retorvej 8, DK-2500 Valby, Köpen
havn. Tietokanta on kuitenkin siirtymässä vuoden 
1989/90 aikana Århusiin Statsbiblioteketiin, jossa myös 
NORDICOM sihteeristö sijaitsee (osoite: NORDI
COM, Statsbiblioteket, Universitetsparken, DK-8000 
ÅrhusC). 

Pohjoismaista tiedotustutkimusta voi seurata myös 
NORDICOMin julkaisemien tiedotuslehtien NORDI
COM-Informationin ja The NORDICOM Review'n 
avulla. Edellinen ilmestyy neljästi ja jälkimmäinen kah
desti vuodessa. Pääosin aineisto on samaa, mutta eng
lanninkieliseen, lähinnä Pohjoismaiden ulkopuolisille 
lukijoille tarkoitettuun lehteen on valikoitu aineistoa, 
jonka on arveltu kiinnostavan erityisesti tätä lukijakun
taa. Lehdissä on pääosin kirja-arvosteluja, tutkimuspro
jektiesittelyjä, uuden kirjallisuuden luetteloita ym. tie
dotusaineistoa, mutta myös tieteellisiä artikkeleita jul
kaistaan. Lehdet voi tilata ilmaiseksi osoitteesta: NOR
DICOM. Statsvetenskapliga institutionen, Göteborgs 
universitet, Box 5048, S-40221 Göteborg, Sverige. 

NORDICOMista ja sen julkaisuista saa lisätietoja 
myös NORDICOMin Suomen keskuksesta (puh. 931-
157045). 

IMA on uusi viestinnän 
tietokanta 

Helsingin kauppakorkeakoulun HELECON-tietokan
nat ovat saaneet uuden jäsenen, IMA-tietokannan, jon
ka aihealueita ovat viestintä, tiedotusvälineet, TV, radio 
ja semiotiikka. 

Ennestään on olemassa vain muutamia online-tieto
kantoja viestinnän, tiedotusvälineiden ja semiotiikan 
alalta: 
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VIEST -tietokanta, joka on osana kotimaisten ar
tikkeleiden ja erikoisbibliografioiden KATI-tie
tokantaa. Vastaa Suomalaisen tiedotustutkimuk
sen bibliografiaa vuodesta 1985 alkaen. Sisältää 
kirjoja, sarjajulkaisuja, aikakauslehtiartikkeleita, 
opinnäytteitä. 
NCOM. Pohjoismainen tiedotustutkimuksen kir
jallisuusviitetietokanta. Vastaa julkaisua NOR
DICOM. Bibliography of Nordic Mass Com
munication Literature vuodesta 1975 alkaen. Si
sältää kirjoja, sarjajulkaisuja, aikakauslehtiartik
keleita, opinnäytteitä. 
BAD I COM/IST-Informatheque. Sisältää materi
aalia ranskankielisistä lehdistä. 

Muita tiedotusopin kannalta relevantteja tietokanto
ja on esitelty luettelossa Tiedotusoppia kirjastoissa ja 
tietokannoissa: luettelo kirjastoista, kausijulkaisuista ja 
tietokannoista. Toim. Maija Jussilainen. (Tampereen 
yliopisto, tiedotusopin laitos, julkaisuja, Sarja E 5/1985). 

Uuden IMA -tietokannan tuottaja on Helsingin kaup
pakorkeakoulu. Tietokantaan seurataan 21 alalla mai
nittua länsieurooppalaista lehteä, joissa käsitellään vies
tintäteoriaa, semiotiikkaa, mediahallintoa, tiedotusväli
neitä (TV, radio, kaapelit, satelliitit jne). Tietokannan 
koko mateiraali on englanninkielellä ja se kattaa vuodet 
1987-1988. 

Tietokanta sisältää tällä hetkellä n. 1200 viitettä, vuo
sikasvu on 1200 viitettä. Viitteistä tulostuu otsikko, teki
jän nimi, hakusanat, lehden nimi ja tiivistelmä. Tieto
kannan hinta on 1000 mk/vuosi (1989). Lisätietoja anta
vat Henri Broms, Kyllikki Ruokonen ja Marja Pirilä, 
Helsingin kauppakorkeakoulun kirjasto, Runebergin
katu 22-24, 00100 Helsinki, puh. 90-43131, fax 90-
4313539. 

IMAn seurattavat lehdet: Billboard, Broadcast, Bu
siness Week, Channels of Communication, Critical Stu
dies in Mass Comrnunication, EBU Review, ESA Bul
letin, European J ournal of Comrnunication, Futures, 
Global Comrnunication, Ruman Comrnunication Re
search, Information Economics & Policy, Intermedia, 
Invision, Journal of Broadcasting, Journal of Com
munication, Media Cultures & Society, Media Perspek
tiven, New Media Markets, Satellite Comrnunication, 
Screen digest, Semiotic inquiry- Recherches Semioti
ques, Semiotica, Telecommunications Policy, Trudy po 
znakovym sistemam, TV W orld, W orld Eroadcasting 
News. 
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SETS:ssä tapahtuu 

Dos. Tarmo Malmberg (Tampere) jatkaa 1989-90 Suo
men Elokuvatutkimuksen Seuran puheenjohtajana. Va
rapuheenjohtajana on edelleen Tuike Alitalo (Turku), 
sihteerinä Martti Lahti (Turku) ja taloudenhoitajana 
Ywe Jalander (Helsinki). Muina hallituksen jäseninä 
ovat Eila Anttila (Helsinki), Anu Koivunen (Turku), 
Matti Lukkarila (Oulu), Sakari Toiviainen (Helsinki) ja 
Jarmo Valkola (Jyväskylä). 

Kuluvan toimintavuoden aikana seuran tarkoitukse
na on jatkaa kansainvälisten suhteiden luomista. SETS 
hakee jäsenyyttä yhdysvaltalaisessa Society for Cinema 
Studiesissa,joka on alan laajin kansainvälisesti suuntau
tunut järjestö. Tarkoituksena on myös kutsua Friedrich 
Knilli luennoimaan Suomeen. Länsi-Berliinin Techni
sche U niversitätissa pitkään vaikuttanut Knilli on jouk
koviestinten- elokuvan, radion ja television- semiotii
kan uranuurtajia Liittotasavallassa. Hän julkaisi jo 
vuonna 1971 yhdessä Erwin Reissin kanssa elokuva- ja 
televisioanalyysia käsittelevän teoksen. 

Puheviestintä sai tieteellisen 
yhdistyksen 

Puheviestintä on kehittynyt omaksi opetus- ja tutki
musalakseen Pohjoismaista vain Suomessa. Alan kehit
tämistä varten on viime keväänä perustettu yhdistys ni
meltä Prologos, jonka kotipaikka on Jyväskylä. 

Prologosin tarkoituksena on vaaliaja kehittää suoma
laista puhekulttuuria sekä edistää puhumisen tutkimus
ta ja opetusta. Tarkoituksensa toteuttamiseksi yhdistys 
muun muassa osallistuu kansallisten ja kansainvälisten 
kongressien ja seminaarien järjestämiseen, pitää yhteyk
siä koti- ja ulkomaisiin puhealan järjestöihin ja laitoksiin 
sekä tutkijoihin ja opettajiin. Prologos tiedottaa alan tut
kimus- ja julkaisutoiminnasta sekä kansainvälisistä t_a
pahtumista, seuraa puhealaan liittyvää yhteiskunnallis
ta päätöksentekoaja osallistuu siitä käytävään keskuste

luun. 
Prologosin puheenjohtajaksi valittiin vt. prof. ~ino 

Sallinen-Kuparinen Jyväskylän yliopistosta. Muut JOh-



78 

vatieteen opetuksen pedagogisia kysymyksiä käsitelleis
tä työryhmistä-huokui sellaista säpinää, jota meillä ta
pasi viimeksi nykyään niin paljon parjatulla 1970-luvul
la. Onko tämä osoitus siitä, että jenkit jälkimodernis
minsa keskellä ovat meitä jäljessä- vai meitä edellä?! 

1980-luvun kuluessa yhdysvaltalainen elokuvatutki
mus onkin sekä piristynyt että vakiintunut tavalla, joka 
on kadehdittava ei ainoastaan pohjoiseurooppalaisesta, 
vaan koko Vanhan mantereen näkökulmasta. Tämä nä
kyy tutkimuksen sekä laadussa että määrässä. Siksi ei ole 
ihme, että alan oikeastaan ainoa kansainvälinen, sekä 
englanniksi että ranskaksi julkaiseva, journaali Iris on 
vuoden alussa siirtänyt toimituksensa Pariisista Iowa Ci
tyyn. 

SCS:n seuraava konferenssi ön ensi toukokuun lopul
la Washingtonissa. Siitä tai SCS:stä muuten kiinnostu
nut voi ottaa yhteyttä seuran sihteeriin apulaisprofesso
ri David Desseriin, Unit for Cinema Studies, University 
oflllinois, 2111 FLB/707 S. Mathews, Urbana, IL61801, 
USA. 

Pohjoismainen 
tiedotustutkimuksen 
bibliografia 1988 

Tanno Malmberg 

NORDICOM. Bibliography of Nordic Mass Com
munication Literature 1988. Document list + Index. 
Århus, Nordic Documentation Center for Mass Com
munication Research, 1989. 230 s. Hinta laitoksille 40 
Dkr, yksityishenkilöille 25 Dkr. Julkaisuja myy: NOR
DICOM, Statsbiblioteket, Universitetsparken, DK-
8000 Århus C. 

Pohjoismainen tiedotustutkimuksen bibliografia on 
ilmestynyt vuodesta 1975 lähtien. Nyt ilmestyneessä, 
vuoden 1988 kirjallisuuden bibliografiassa on n. 1600 vii
tettä. 

Bibliografia kattaa kirjat, sarjajulkaisut, aikakausleh
tiartikkelit, pro gradu -tasoiset ja sitä laajemmat opin
näytteet sekä julkaisemattomia tieteellisiä esitelmiä. 
Bibliografia on järjestetty maittain, joten sen avulla voi 
saada yleiskuvan kunkin Pohjoismaan tiedotustutki
muksesta. Kustakin julkaisusta on kirjoitettu lyhyt tiivis-
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telmä ruotsiksi, norjaksi tai tanskaksi (tai englanniksi 
mikälijulkaisu on ilmestynyt muulla kuin pohjoismaisel
la kielellä). Sen lisäksi julkaisujen sisältöä on kuvattu 
englanninkielisin asiasanoin. 

Bibliografia käsittää julkaisuluettelon ja erillisen ha
kemista-osan, jossa on asia-, tekijä- ja julkaisijalaitosha
kemistot. 

Bibliografia on myös tietokantana, joka sisältää ai
neiston vuodesta 1975 lähtien, yhteensä n. 15.000 viitet
tä. NCOM-tietokannan käyttöoikeuden saa osoitteesta 
DC Host Centre, Retorvej 8, DK-2500 Valby, Köpen
havn. Tietokanta on kuitenkin siirtymässä vuoden 
1989/90 aikana Århusiin Statsbiblioteketiin, jossa myös 
NORDICOM sihteeristö sijaitsee (osoite: NORDI
COM, Statsbiblioteket, Universitetsparken, DK-8000 
ÅrhusC). 

Pohjoismaista tiedotustutkimusta voi seurata myös 
NORDICOMin julkaisemien tiedotuslehtien NORDI
COM-Informationin ja The NORDICOM Review'n 
avulla. Edellinen ilmestyy neljästi ja jälkimmäinen kah
desti vuodessa. Pääosin aineisto on samaa, mutta eng
lanninkieliseen, lähinnä Pohjoismaiden ulkopuolisille 
lukijoille tarkoitettuun lehteen on valikoitu aineistoa, 
jonka on arveltu kiinnostavan erityisesti tätä lukijakun
taa. Lehdissä on pääosin kirja-arvosteluja, tutkimuspro
jektiesittelyjä, uuden kirjallisuuden luetteloita ym. tie
dotusaineistoa, mutta myös tieteellisiä artikkeleita jul
kaistaan. Lehdet voi tilata ilmaiseksi osoitteesta: NOR
DICOM. Statsvetenskapliga institutionen, Göteborgs 
universitet, Box 5048, S-40221 Göteborg, Sverige. 

NORDICOMista ja sen julkaisuista saa lisätietoja 
myös NORDICOMin Suomen keskuksesta (puh. 931-
157045). 

IMA on uusi viestinnän 
tietokanta 

Helsingin kauppakorkeakoulun HELECON-tietokan
nat ovat saaneet uuden jäsenen, IMA-tietokannan, jon
ka aihealueita ovat viestintä, tiedotusvälineet, TV, radio 
ja semiotiikka. 

Ennestään on olemassa vain muutamia online-tieto
kantoja viestinnän, tiedotusvälineiden ja semiotiikan 
alalta: 
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VIEST -tietokanta, joka on osana kotimaisten ar
tikkeleiden ja erikoisbibliografioiden KATI-tie
tokantaa. Vastaa Suomalaisen tiedotustutkimuk
sen bibliografiaa vuodesta 1985 alkaen. Sisältää 
kirjoja, sarjajulkaisuja, aikakauslehtiartikkeleita, 
opinnäytteitä. 
NCOM. Pohjoismainen tiedotustutkimuksen kir
jallisuusviitetietokanta. Vastaa julkaisua NOR
DICOM. Bibliography of Nordic Mass Com
munication Literature vuodesta 1975 alkaen. Si
sältää kirjoja, sarjajulkaisuja, aikakauslehtiartik
keleita, opinnäytteitä. 
BAD I COM/IST-Informatheque. Sisältää materi
aalia ranskankielisistä lehdistä. 

Muita tiedotusopin kannalta relevantteja tietokanto
ja on esitelty luettelossa Tiedotusoppia kirjastoissa ja 
tietokannoissa: luettelo kirjastoista, kausijulkaisuista ja 
tietokannoista. Toim. Maija Jussilainen. (Tampereen 
yliopisto, tiedotusopin laitos, julkaisuja, Sarja E 5/1985). 

Uuden IMA -tietokannan tuottaja on Helsingin kaup
pakorkeakoulu. Tietokantaan seurataan 21 alalla mai
nittua länsieurooppalaista lehteä, joissa käsitellään vies
tintäteoriaa, semiotiikkaa, mediahallintoa, tiedotusväli
neitä (TV, radio, kaapelit, satelliitit jne). Tietokannan 
koko mateiraali on englanninkielellä ja se kattaa vuodet 
1987-1988. 

Tietokanta sisältää tällä hetkellä n. 1200 viitettä, vuo
sikasvu on 1200 viitettä. Viitteistä tulostuu otsikko, teki
jän nimi, hakusanat, lehden nimi ja tiivistelmä. Tieto
kannan hinta on 1000 mk/vuosi (1989). Lisätietoja anta
vat Henri Broms, Kyllikki Ruokonen ja Marja Pirilä, 
Helsingin kauppakorkeakoulun kirjasto, Runebergin
katu 22-24, 00100 Helsinki, puh. 90-43131, fax 90-
4313539. 

IMAn seurattavat lehdet: Billboard, Broadcast, Bu
siness Week, Channels of Communication, Critical Stu
dies in Mass Comrnunication, EBU Review, ESA Bul
letin, European J ournal of Comrnunication, Futures, 
Global Comrnunication, Ruman Comrnunication Re
search, Information Economics & Policy, Intermedia, 
Invision, Journal of Broadcasting, Journal of Com
munication, Media Cultures & Society, Media Perspek
tiven, New Media Markets, Satellite Comrnunication, 
Screen digest, Semiotic inquiry- Recherches Semioti
ques, Semiotica, Telecommunications Policy, Trudy po 
znakovym sistemam, TV W orld, W orld Eroadcasting 
News. 
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SETS:ssä tapahtuu 

Dos. Tarmo Malmberg (Tampere) jatkaa 1989-90 Suo
men Elokuvatutkimuksen Seuran puheenjohtajana. Va
rapuheenjohtajana on edelleen Tuike Alitalo (Turku), 
sihteerinä Martti Lahti (Turku) ja taloudenhoitajana 
Ywe Jalander (Helsinki). Muina hallituksen jäseninä 
ovat Eila Anttila (Helsinki), Anu Koivunen (Turku), 
Matti Lukkarila (Oulu), Sakari Toiviainen (Helsinki) ja 
Jarmo Valkola (Jyväskylä). 

Kuluvan toimintavuoden aikana seuran tarkoitukse
na on jatkaa kansainvälisten suhteiden luomista. SETS 
hakee jäsenyyttä yhdysvaltalaisessa Society for Cinema 
Studiesissa,joka on alan laajin kansainvälisesti suuntau
tunut järjestö. Tarkoituksena on myös kutsua Friedrich 
Knilli luennoimaan Suomeen. Länsi-Berliinin Techni
sche U niversitätissa pitkään vaikuttanut Knilli on jouk
koviestinten- elokuvan, radion ja television- semiotii
kan uranuurtajia Liittotasavallassa. Hän julkaisi jo 
vuonna 1971 yhdessä Erwin Reissin kanssa elokuva- ja 
televisioanalyysia käsittelevän teoksen. 

Puheviestintä sai tieteellisen 
yhdistyksen 

Puheviestintä on kehittynyt omaksi opetus- ja tutki
musalakseen Pohjoismaista vain Suomessa. Alan kehit
tämistä varten on viime keväänä perustettu yhdistys ni
meltä Prologos, jonka kotipaikka on Jyväskylä. 

Prologosin tarkoituksena on vaaliaja kehittää suoma
laista puhekulttuuria sekä edistää puhumisen tutkimus
ta ja opetusta. Tarkoituksensa toteuttamiseksi yhdistys 
muun muassa osallistuu kansallisten ja kansainvälisten 
kongressien ja seminaarien järjestämiseen, pitää yhteyk
siä koti- ja ulkomaisiin puhealan järjestöihin ja laitoksiin 
sekä tutkijoihin ja opettajiin. Prologos tiedottaa alan tut
kimus- ja julkaisutoiminnasta sekä kansainvälisistä t_a
pahtumista, seuraa puhealaan liittyvää yhteiskunnallis
ta päätöksentekoaja osallistuu siitä käytävään keskuste

luun. 
Prologosin puheenjohtajaksi valittiin vt. prof. ~ino 

Sallinen-Kuparinen Jyväskylän yliopistosta. Muut JOh-
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tokunnan jäsenet ovat seuraavat: lehtori Timo Leino 
(Tampereen yliopisto), lehtori Kaj Syrjänen (Tampe
reen yliopisto), päätoim. tuntiop. Merja Niemi (Jyväsky
län yliopisto), lehtori Maarit Valo (Jyväskylän yliopis
to), lehtori Kati Parviainen (Helsingin yliopisto), lehto-

Numeron kirjoittajia: 
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ri Kaija Tuominen (Turun yliopisto), pedagoginen sih
teeri Ulla Puro (Työväen akatemia) ja toimistopäällik
kö Arto Vainio (Markkinointi-instituutti). 

Chang, Briankle G., Department of Communications, Rutgers University, New Jersey, USA 
Gronow, Pekka, YTL, Yleisradio, Helsinki 
Härkönen, Ritva-Sini, kasvatustiet lis., Helsinki 
Karvonen, Erkki, YTK, tutkimusassistentti, Suomen Akatemia, Tampere 
Kauppila, Katriina, YTK, toimittaja, Helsinki 
Malmberg, Tarmo, YTT, HuK, Tampereen yliopisto 
Puoskari, Ensio, tutkija, Tampereen yliopisto 
Rautio, Paavo, YTK, toimittaja, Helsinki 
Ridell, Seija, YTK, HuK, toimittaja, Helsinki 
Vanhanen, Hannu, YTK, valokuvaaja, Tampereen yliopisto 
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peilaten 

peilillä 

~ 
~ ? 

Nimi ja miten se kirjoitetaan 

Lontoossa oli keväällä neljän viikon ajan koolla 
ETYKin seurantaan kuulunut ns. informaatiofoorumi. 
Yhdysvaltain valtuuskuntaa johti melkein-Marx, merk
ki sekin rintamalinjojen muuttumisesta. 

Yhden puheenvuoronsamelkein-Marxaloitti Peilaa
jan agentin läsnäollessa näin: 

-Olen Leonard Marks. Sukunimeni kirjoitetaan M
a-r-k-s. 

Sopulit, ankat 
hevoset, kalat 

Tasavallan presidenttimme keksi tunnetusti verrata toi
mittajia sopuleihin, minkä sattuvuutta tuskin voidaan 
kokonaan kiistää. Matti Wiberg, lehtemme lukijoille tut
tu, kutsui samaa ammattikuntaa viime vuoden Journa
lismin päivillä laumaksi kesyjä ankkoja ja kuolleita he
vosia. 

Eikä siinä kaikki. Wiberg on Peilaajan agenttinamyös 
saattanut hänen tietoonsa Columbia Journalism Re
view'n sen numeron, jossa Yhdysvaltain presidentinvaa
leja raportoineiden journalistien liikkeitä verrattiin ka
laparven liikkeisiin. Kun ensimmäinen kala kääntyy, 
kaikki seuraavat perässä. 

Hyvä näin. Mutta vähemmän hyvää on, että sama 
agentti on saanut saman jutunpätkän sisään myös Hel
singissä ilmestyvään sitoutumattomaan sanomalehteen. 
Tämä on viimeinen kerta jolloin Peilaaja käyttää kak
soisagenttien tuotoksia. Kaksoisagentit valitkoot ketä 
palvelevat. 

Risto Veijalainen, ohoi! 

Janne Seppänen on haastatellut Aamulehteen (2.7.89) 
yhdysvaltalaista valokuvaajaa ja valokuvauksen teoree-
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tikkoa Allan Sekulaa. Hän sanoo luulevansa, että hänen 
maassaan "monet ihmiset... vastustavat turhan rajusti 
realismia ylipäänsä". 

Sekula ei liene pyrkinyt Suomeen, mutta jos hän sen 
tekee ulkomaalaistoimisto olkoon valpas. Aivan kaikkia 
mielipiteitä ei pieni maamme sentään kestä. 

Pakina, miten vulgaaria 

Sateisena kesäpäivänä Peilaaja luki niitä näitä, mm. 
Kirsti Mannisen kahden vuoden takaisen kirjallisuustie
teellisen väitöskirjan "Ollista Bisquitiin, Ylioppilasleh
den pakinat 1913-1968". Ilmestyttyään se ei herättänyt 
tiedotustutkijoiden piirissä pienintäkään kiinnostusta. 

Mutta miksi tutkimus pakinoista olisi koskettanut, 
kun sen tutkimuskohdekaan ei satuta? Manninen tote
aa tiedotustutkimuksen lyöneen kutakuinkin laimin pa
kinan, poikkeuksina eräät tutkielmat tyyliin "Ollin ja Sa
su Punasen yhteiskuntaa käsittelevät sanomalehtipa
kinat 1.1.-20.6.1937". Ja oikeassahan hän on. 

Minkälainen on paras tiedotustutkija? Ei kai vain sel
lainen, joka on vähiten kiinnostunut ihan konkreettises
ta journalismista ja laiskimmin seuraa sitä? 

Tieteellä yhä painoarvoa 

Jokainen jolla on kyky tehdä havaintoja ja tulkintoja tie
tää, että tieteen arvostus meidän kulttuuripiirissämme 
laskee jatkuvasti. Yhä useampi kysyy tieteen painoarvon 
perään. 

Mutta kun Peilaajan tuttava toimii asiantuntijana täy
tettäessä Ruotsin historian ensimmäistä journalistiikan 
professorin virkaa (Tukholman yliopistossa), hänelle lä
hetetty kahdeksan hakijan tuotanto oli pakattu kolmeen 
suureen laatikkoon, jotka painoivat yhteensä 45 kg. 

Siivo ja rauhallinen 
kävelijä-Friedrich 

Jännittävimpiä muoteja tämän hetken ihmistieteissä on 
totuuden käsitteen hylkääminen. Sille on toki etsitty ja 
löydettymyös perusteita esim. uudelleen keksityn Fried
rich Nietschen tuotannosta. 

Peilaaja ei tiedä, lukevatko ihmistieteilijät Alice Mil
leriä vai onko hän liian vulgaari. Jos he lukisivat esim. 
Millerin kirjan Kätketty avain, he saisivat aavistuksen 
siitä miltä suunnalta löytyy selitys ihaillun fllosofm to
tuusvihalle. Naisten kasvattama ja totaalisesti alistama 
poika, ainoa "mies" asumassa isoäidin, kahden tätinsä, 
äidin ja sisaren kanssa. 

"Kun rankkasade yllätti pojan matkalla koulusta ko
tiin, tämä ei suinkaan kiirehtinyt askeleitaan vaan käve-

, 


